
ot4ICIPAz 

44"‘''  •Ã

i 4a;j

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.11.17.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 27/11/2023 16:50:56 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

, (à o 4,(2.
' 40 De

28/11/2023 12:06:01 12:06:01 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA 
Motivo: Correção ao Termo de Referência 
29/11/2023 10:31:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

deeROCESSO RETOMADO. Motivo: Tendo em vista que tais modificações afetam diretamente na formulação das propostas, fica 
ImpIterada a data de Sessão de Disputa de Preços para o dia 12/12/2023 às 09h30min. 

29/11/2023 10:32:14 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA 
Motivo: Inconsistências nas informações do processo 
29/11/2023 10:33:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo 01 ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL.pdf foi adicionado ao processo. 
04/12/2023 11:12:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (RANIELA DE SOUZA SANTOS) foi substituído pela autoridade do promotor. PEDRO HUGO 
SARAIVA BARBOSA assume suas atribuições. 
04/12/2023 17:15:17 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES - ME 
05/12/2023 11:39:09 CADASTRO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 
06/12/2023 14:41:59 CADASTRO DE PROPOSTA INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA 
06/12/2023 16:42:55 CADASTRO DE PROPOSTA F OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS 
06/12/2023 16:47:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS 
11/12/202311:19:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA 
11/12/2023 11:40:33 CADASTRO DE PROPOSTA R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI 
11/12/2023 12:10:59 CADASTRO DE PROPOSTA GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME 
11/12/2023 16:05:44 CADASTRO DE PROPOSTA ALUCOM LTDA EPP 
11/12/2023 16:56:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALUCOM LTDA EPP 
11/12/2023 17:37:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES - ME 

. 1/12/2023 17:41:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME 
1/12/2023 19:11:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI 

11/12/2023 20:00:08 CADASTRO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO - ME 
11/12/2023 20:16:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO - ME 
11/12/2023 20:49:31 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

11/12/2023 21:43:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
11/12/2023 23:28:07 CADASTRO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDA° EIRELI ME 
12/12/2023 07:39:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 
12/12/2023 09:32:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, sejam todos bem vindos ao nosso Pregão n° 081/2023. 
12/12/2023 09:32:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fiquem atentos aos lances, em caso de cancelamento, por favor justificar o pedido. 
12/12/2023 09:33:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Está aberta a fase de lances. 
12/12/2023 10:19:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, alertamos para os valores inexequíveis. 

Gerado em: 12/12/2023 10:23:22 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

r ey:) 

1 de 9 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

0 01C.IPAL ,. 
l s?. 

47 
0 

a: 

, o 
7/,1,„ (..., 

c.9 
- ' )A0 DE ‘-‘ 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: Modelo: 
Descrição: Serviço de locação de impressoras multifuncional a jato de tinta. 
Serviço de locação de impressoras multifuncional a jato de tinta, Resolução minima de impressão: 5200 dpi x 1200 dpi Velocidade 
minima de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores rascunho, A4/carta Resolução minima de cópia: 1000 dpi x 2200 dpi 
Tamanho minima de cópia: A4/carta Tipo de digitalização: Base plana com sensor de linhas CIS colorido Área minima de 
digitalização: 21,6 cm x 29,7 cm Protocolos de impressão em rede: TCP/IPv4. TCP/IPv6 Tipos de papel suportado: Papel normal, 
Papel especial Epson Photo Glossy/Semigloss, Presentation Paper Matte, High Quality lnk Jet Paper e envelopes Padrão: A4, Carta, 
Ofício 21,6 cm x 35,6 cm, Ofício México 21,6 cm x 34 cm Franquia por equipamento de 3000 copias/impressões Maquina nova de 10 
uso. 

Quantidade: 336 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0.00 
Item: 2 Unidade: UNO Marca: Modelo: 
Descrição: Serviço de locação de impressoras multifuncional laser. 
Serviço de locação de impressoras multifuncional laser, Funções / Multitarefa suportada: Impressão, cópia, digitalização, fax 

"elocidade de impressão minima: Saída da primeira página Carta: As fast as 5.1 seg Preto Saída da primeira página A4: Em no 
.linimo 6,3 segundos Preto Carta: no minimo 42 ppm Preto A4: no minimo 40 ppm Preto Frente e verso Carta: Up to 36 ipm Preto 

Frente e verso A4: no minimo 34 ipm Preto Velocidade de impressão Paisagem, A5: no minimo 63 ppm Preto Duplex Print SpeedA4: 
no minimo 31 ipm Resolução de impressão: Preto Melhor Linhas finas 1100 x 1100 dpi Preto normal Normal nativo 500 x 500 dpi 
aprimorado até 4700 x 500 dpi Preto linhas finas Linhas finas 1100 x 1100 dpi Resolução da digitalização: Hardware: Mesa até 1200 x 
1200 dpi ADF até 300 x 300 dpi Ótica: Até 1100 x 1100 dpi Velocidade de digitalização: no minimo 29 ppm/46 ipm preto e branco, no 
minimo 20 ppm/34 ipm cores Carta no minimo 29 ppm/46 ipm preto e branco, até 20 ppm/34 ipm cores A4 Duplex: Up to 49 ipm bw, 
up to 36 ipm color Carta no minimo 46 ipm preto e branco, no minimo 34 ipm cores A4 Velocidade de cópia: Carta: Up to 42 cpm 
Preto A4: no minimo 40 cpm Preto Saída da primeira cópia Carta: As fast as 6.8 seg Preto Saída da primeira cópia A4: Em no minimo 
7,2 segundos Preto Frente e verso Carta: Up to 36 cpm Preto Frente e verso A4: no minimo 34 cpm Preto Resolução de cópia: Cor 
texto e gráficos: Até 500 x 500 dpi Memória Padrão: 512 MB Máximo: 512 MB Franquia por equipamento 15.000 copias/impressões 
Maquina nova de 1° uso. 

Quantidade: 336 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FRANCISCO R. TORRES - ME 008 13.114.791/0001-22 320.880,00 112.900,00 Sim 

2 ALUCOM LTDA EPP 033 01.628.251/0001-88 320.880,00 113.680,00 0,69 Sim 

3 GEODESIO ANTONIO DE FREITAS 117 12.773.369/0001-16 320.812,80 145.900,00 28,34 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 069 33.650.363/0001-21 238.056,00 238.056,00 Sim 

O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 107 27.105.515/0001-02 252.000,00 252.000,00 5,8574 Sim 

G VASCONCELOS NETO - ME 102 08.989.001/0001-12 319.200,00 319.200,00 26,6667 Sim 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 147 11.093.169/0001-50 320.544,00 320.544,00 0,4211 Sim 

R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E 111 35.823.985/0001-30 320.880,00 320.880,00 0,1048 Sim 

F OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS 028 31.901.485/0001-18 320.880,00 320.880,00 0,0000 Sim 

INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA 105 13.768.968/0001-04 320.880,00 320.880,00 0,0000 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(/o) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/11/2023 16:50:56 PUBLICADO 

29/11/2023 10:34:40 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/12/2023 07:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/12/2023 09:06:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou modelo da impressora na proposta no 
sistema eletrônico conforme exigido no item 6.1. e subitem 6.1.2 do edital. 

Gerado em: 12/12/2023 10:23:22 2 de 9 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

12/12/2023 09:07:03 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

olCIP44 o 
XN e Sis• i‘ 

Q• 1 
4S" 0% 61

44i .4 
::: FLS 
ro ' o 

47" . 0 'C . 4s.
DE '‘.0

INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA desclassificado. Motivo: Não apresentou modelo da 
impressora na proposta no sistema eletrônico conforme exigido no item 6.1. e subitem 6.1.2 do edital. 

12/12/2023 09:07:23 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou modelo da impressora na proposta no sistema 
eletrônico conforme exigido no item 6.1. e subitem 6.1.2 do edital. 
12/12/2023 09:07:43 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME desclassificado. Motivo: Não apresentou modelo da impressora na proposta no sistema 
eletrônico conforme exigido no item 6.1. e subitem 6.1.2 do edital. 
12/12/2023 09:16:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
F OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS desclassificado. Motivo: Apresentou modelo da impressora na proposta no sistema eletrônico 
incompatível com a exigência da especificação no item 02, Velocidade exigida é 42 ppm e Velocidade conforme modelo apresentado 
foi 21 ppm. 
12/12/2023 09:18:01 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

Alip VASCONCELOS NETO - ME desclassificado. Motivo: Não apresentou modelo da impressora na proposta no sistema eletrônico 
tr nfo rm e exigido no item 6.1. e subitem 6.1.2 do edital. 

12/12/2023 09:22:03 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI desclassificado. Motivo: Não apresentou modelo da impressora na 
proposta no sistema eletrônico conforme exigido no item 6.1. e subitem 6.1.2 do edital, e o mesmo, apresentou duas marcas nos 
campos de preenchimento MARCA e MODELO, descumprindo as exigências do edital . 
12/12/2023 09:33:11 DISPUTA 

12/12/2023 09:33:11 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 069) 238.056,00 

12/12/2023 09:33:11 LANCE INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA 320.880,00 

12/12/2023 09:33:11 LANCE F OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 028) 320.880,00 

12/12/2023 09:33:11 LANCE R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 320.880,00 

12/12/2023 09:33:11 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 102) 319.200,00 

12/12/2023 09:33:11 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 147) 320.544,00 

12/12/2023 09:33:11 LANCE O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 107) 252.000,00 

12/12/2023 09:33:11 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 320.812,80 

12/12/2023 09:33:11 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 320.880,00 

12/12/2023 09:33:11 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 320.880,00 

12/12/2023 09:35:08 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 320.812,00 n2/12/2023 09:36:46 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 320.800,00 

12/12/2023 09:37:08 MENSAGEM MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 
Poderia explicar o motivo de nao estarmos nos lances? 
12/12/2023 09:37:21 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 320.799,00 

12/12/2023 09:37:47 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 320.795,00 

12/12/2023 09:37:59 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 320.600,00 

12/12/2023 09:38:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 147: Não apresentou modelo da impressora na proposta no sistema eletrônico conforme exigido no item 6.1. 
e subitem 6.1.2 do edital. 
12/12/2023 09:38:14 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 09:38:14 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

320.595,00 

320.500,00 

12/12/2023 09:38:34 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 320.000,00 

12/12/2023 09:38:35 MENSAGEM INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA 

poderia nos informar por que estamos fora? 
12/12/2023 09:38:55 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 09:39:12 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 09:39:45 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

319.900,00 

319.500,00 

319.400,00 

12/12/2023 09:39:57 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

Gerado em: 12/12/2023 10:23:22 

319.450,00 

3 de 9 



30,3 
FLS 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

12/12/2023 09:39:58 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

o 

o 

319.000,00 

12/12/2023 09:40:19 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 318.900,00 

12/12/2023 09:40:38 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 317.000,00 

12/12/2023 09:40:40 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 318.899,00 

12/12/2023 09:40:55 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 316.900,00 

12/12/2023 09:40:58 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 316.995,00 

12/12/2023 09:41:10 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 315.500,00 

12/12/2023 09:41:14 MENSAGEM G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 102) 
Bom dia, Sr Pregoeiro 
12/12/2023 09:41:23 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 315.490,00 

12/12/2023 09:41:23 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

*12/12/2023 09:41:32 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 315.400,00 

1!2/12/2023 09:41:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 105: Não apresentou modelo da impressora na proposta no sistema eletrônico conforme exigido no item 6.1. 
e subitem 6.1.2 do edital. 
12/12/2023 09:41:49 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 314.000,00 

12/12/2023 09:41:59 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 313.900,00 

12/12/2023 09:42:23 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 310.000,00 

12/12/2023 09:42:33 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 300.100,00 

12/12/2023 09:42:35 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 309.950,00 

12/12/2023 09:43:00 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 305.000,00 

12/12/2023 09:43:21 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 301.000,00 

12/12/2023 09:43:22 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 290.000,00 

12/12/2023 09:43:35 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 289.990,00 

12/12/2023 09:43:36 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 289.000,00 

12/12/2023 09:43:49 MENSAGEM G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 102) 
Informo-vos ao Sr Pregoeiro, que informamos a marca dos equipamentos, e o modelo é conforme o solicitado no edital, não vemos o 
motivo da desclassificação da empresa, tendo em vista que ofetamos o valor dentro do estimado pelo municipio. Solicito-vos analise 
novamente. 

*2/12/2023 09:43:52 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 285.000,00 

280.000,00 12/12/2023 09:44:10 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 09:44:30 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 281.000,00 

12/12/2023 09:44:34 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 278.000,00 

12/12/2023 09:44:38 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 275.000,00 

12/12/2023 09:44:47 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 274.000,00 

12/12/2023 09:45:03 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 272.000,00 

12/12/2023 09:45:12 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 270.000,00 

12/12/2023 09:45:21 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 265.000,00 

12/12/2023 09:45:25 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 269.900,00 

12/12/2023 09:45:47 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 264.000,00 

12/12/2023 09:45:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 102: O senhor basta ver o motivo da desclassificação, Dessa forma, você vai entender a desclassificação. 
12/12/2023 09:46:00 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 262.000,00 

12/12/2023 09:46:07 MENSAGEM G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 102) 
Informo-vos ainda que conforme o edital na pagina 144 FLS, ANEXO II Modelo de propoosta, não tem exigindo o modelo, somente a 
marca. 
12/12/2023 09:46:15 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 262.500,00 

Gerado em: 12/12/2023 10:23:22 4 de 9 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

12/12/2023 09:46:30 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

„klICIPA‘
Cf.'  )'• 

4- 4 J '5,4-.. -... O 

u.i 
a: 

1.41•.......Wale ,.... g."

, 
(o..., , o ,t. tr 

DE
260.000,00 

12/12/2023 09:46:40 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 258.000,00 

12/12/2023 09:46:48 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 259.800,00 

12/12/2023 09:47:17 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 257.000,00 

12/12/2023 09:47:25 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 255.000,00 

12/12/2023 09:47:35 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 256.000,00 

12/12/2023 09:47:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 102: Confira o item 6.1. e subitem 6.1.2 do edital. 
12/12/2023 09:47:59 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 254.000,00 

12/12/202309:48:08 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 253.000,00 

12112/202309:48:22 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 253.500,00 

Ai12/12/2023 09:48:34 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

2/12/202309:48:42 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

251.000,00 

249.100,00 

12112/202309:48:53 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 249.200,00 

12/12/2023 09:49:22 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 248.000,00 

12/12/2023 09:49:33 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 247.000,00 

12/12/202309:49:39 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 247.800,00 

12/12/2023 09:49:57 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 246.000,00 

12/12/2023 09:50:01 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 245.000,00 

12/12/202309:50:10 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 243.000,00 

12112/202309:50:13 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 245.600,00 

12112/202309:50:16 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 242.000,00 

12/12/202309:50:18 MENSAGEM G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 102) 
Sr Pregoeiro, excesso de formalismo. 
12/12/2023 09:50:30 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 09:50:47 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 09:50:59 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/121202309:51:13 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

*2/12/2023 09:51:26 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/202309:51:39 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/202309:51:45 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 09:52:02 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/202309:52:06 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/202309:52:17 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/202309:52:18 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 09:52:25 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

121121202309:52:36 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12J2023 09:52:57 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 09:53:03 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/202309:53:09 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 09:53:38 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 09:53:45 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/202309:53:49 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 09:54:28 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

Gerado em: 12/12/2023 10:23:22 

242.600,00 

241.000,00 

239.800,00 

239.900,00 

238.000,00 

237.000,00 

237.500,00 

236.000,00 

235.000,00 

235.600,00 

232.000,00 

231.000,00 

231.800,00 

230.000,00 

228.000,00 

229.600,00 

225.000,00 

224.000,00 

224.300,00 

222.000,00 

5 de 9 



12/12/2023 09:54:39 LANCE 

12/12/2023 09:54:46 LANCE 

,,t4ICIPAz 
X"' Oxe 

•Ç' J i• h 

47-1 
CO 
C, 

id. 

a    iz 

MUNICIPIO DE TAMBORIL , 
TAMBORIL-CE O.. , 0 

FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) %)""hi-Ct DE ik.141.000,00 

GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 221.500,00 

12/12/2023 09:55:09 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 220.000,00 

12/12/2023 09:55:20 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 218.900,00 

12/12/2023 09:55:26 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 219.800,00 

12/12/2023 09:55:41 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 218.000,00 

12/12/2023 09:55:46 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 216.900,00 

12/12/2023 09:56:02 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 216.800,00 

12/12/2023 09:56:22 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 216.700,00 

12/12/2023 09:56:27 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 215.000,00 

12/12/2023 09:56:40 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 214.700,00 

I 2/12/2023 09:56:48 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 214.800,00 

2/12/2023 09:56:53 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 213.000,00 

12/12/2023 09:56:58 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 212.900,00 

12/12/2023 09:57:17 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 212.950,00 

12/12/2023 09:57:18 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 211.000,00 

12/12/2023 09:57:22 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 09:57:54 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

210.000,00 

210.500,00 

12/12/2023 09:58:02 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 208.000,00 

12/12/2023 09:58:12 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 207.000,00 

12/12/2023 09:58:28 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 09:58:33 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

205.000,00 

202.000,00 

12/12/2023 09:58:43 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 09:58:56 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

202.500,00 

200.000,00 

12/12/2023 09:59:09 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 118.900,00 

12/12/2023 09:59:21 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 199.500,00 

12/12/2023 09:59:40 MENSAGEM FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 
dir. Pregoeiro favor desconsiderar o ultimo lance. 
W2/12/2023 10:00:03 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:00:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 008 no valor de 118.900,00 foi cancelado. 
12/12/2023 10:00:14 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:00:37 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 10:00:41 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:00:54 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:01:13 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:01:19 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:01:31 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 10:01:41 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:01:51 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:01:58 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 10:02:36 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:02:41 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/202310:02:48 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

180.000,00 

179.900,00 

179.950,00 

178.000,00 

175.000,00 

174.000,00 

172.000,00 

172.500,00 

170.000,00 

169.000,00 

169.800,00 

168.000,00 

165.000,00 

167.800,00 

Gerado em: 12/12/2023 10:23:22 6 de 9 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

12/12/2023 10:03:06 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:03:11 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:03:18 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 10:03:25 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:03:34 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:03:44 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 10:03:48 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:04:09 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:04:19 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:04:31 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:04:36 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

/12/ 2023 10:04:54 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:05:07 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:05:12 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 10:05:31 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:05:36 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:05:45 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 10:05:59 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:06:04 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:06:18 LANCE GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME (PARTICIPANTE 117) 

12/12/2023 10:06:46 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:06:53 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:07:18 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:07:26 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:07:57 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:08:11 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:08:31 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

dilk/12/2023 10:08:45 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:09:05 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:09:15 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:09:30 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:09:37 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:10:21 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:10:32 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:10:55 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:11:02 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:11:28 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:11:37 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:11:55 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:12:06 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:12:21 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:12:46 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

12/12/2023 10:13:07 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 

12/12/2023 10:13:12 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 

Gerado em: 12/12/2023 10:23:22 

DE 
164.000,00 

160.000,00 

163.900,00 

158.000,00 

157.800,00 

157.900,00 

156.000,00 

155.900,00 

154.000,00 

152.000,00 

153.800,00 

150.000,00 

149.000,00 

149.700,00 

148.000,00 

147.000,00 

147.800,00 

146.000,00 

144.000,00 

145.900,00 

142.000,00 

141.000,00 

139.000,00 

138.500,00 

137.000,00 

136.500,00 

135.000,00 

134.900,00 

133.000,00 

132.900,00 

131.000,00 

130.900,00 

129.000,00 

128.000,00 

127.000,00 

126.700,00 

125.000,00 

124.900,00 

124.000,00 

123.900,00 

123.000,00 

122.900,00 

122.000,00 

121.900,00 

/e 7 de 9 



x)kkiCIP 4( 0 
'tk çe l 

4 4 
J '3 4. O .... o 441 

kà4  ...... ,... 
cx 
a. 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

FLS,
;41 9

12/12/2023 10:13:33 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) --MO DE 1.0  121.000,00 

12/12/2023 10:13:38 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 120.900,00 

12/12/2023 10:14:01 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 120.000,00 

12/12/2023 10:14:09 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 119.900,00 

12/12/2023 10:14:36 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 118.000,00 

12/12/2023 10:14:47 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 117.900,00 

12/12/2023 10:15:06 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 117.500,00 

12/12/2023 10:15:20 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 117.400,00 

12/12/2023 10:15:36 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 117.000,00 

12/12/2023 10:15:44 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 116.900,00 

12/12/2023 10:16:07 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 116.500,00 

12/2023 10:16:14 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 116.400,00 

2/12/2023 10:16:55 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 116.000,00 

12/12/2023 10:17:08 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 115.990,00 

12/12/2023 10:17:28 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 115.500,00 

12/12/2023 10:17:37 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 115.490,00 

12/12/2023 10:17:48 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 115.000,00 

12/12/2023 10:17:59 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 114.990,00 

12/12/2023 10:18:21 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 114.500,00 

12/12/2023 10:18:32 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 114.490,00 

12/12/2023 10:18:47 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 114.000,00 

12/12/2023 10:18:58 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 113.990,00 

12/12/2023 10:19:19 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 113.700,00 

12/12/2023 10:19:30 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 113.890,00 

12/12/2023 10:19:37 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 113.690,00 

12/12/2023 10:20:42 LANCE ALUCOM LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 113.680,00 

12/12/2023 10:21:20 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 008) 112.900,00 

li /12/2023 10:23:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Kuns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

12/12/2023 10:23:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO R. TORRES - ME 
12/12/2023 10:23:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

12/12/2023 10:23:21 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 12/12/2023 10:23:22 8 de 9 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

PREGOEIR 

CUM-1 APOIO DEDIANE SALES SOUSA MELO 

04_ Cis 

DE 1-NC‘

ARAIVA BARBOSA 

Sotar:t-

ÉrjurAD ,e./71.0 MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GPARDO RIBEIRO SOARES 

Gerado em: 12/12/2023 10:23:22 9 de 9 


